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Polscy uczniowie odkryli osiem planetoid

Osiem planetoid odkryli polscy uczniowie biorący udział w Międzynarodowej Kampanii
Poszukiwania Planetoid – poinformował prof. Lech Mankiewicz z Centrum Fizyki
Teoretycznej PAN.
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Kampania poszukiwania planetoid
jest organizowana kilka razy w roku przez International Asteroid Search Collaboration oraz program
edukacyjny Hands-On Universe. Obecna kampania trwała w okresie od 10 marca do 14 kwietnia.
Wykorzystano w jej ramach obserwacje wykonane teleskopem PanStarrs na Hawajach, który ma
średnicę 1,8 metra i dysponuje kamerą CCD z 1,4 miliardami pikseli. Urządzenie jest zaprojektowane
do skrupulatnego przeszukiwania nieba. Docelowo mają zostać zbudowane cztery takie teleskopy.
 
Zdjęcia wykonane przez teleskop przekazywane były zespołom uczniów, kierowanych przez
nauczycieli. Każdy z zestawów jest opracowywany przez współpracujące ze sobą zespoły z dwóch
szkół. Uczniowie komunikują się ze sobą przez internet, a szkolenia dla nauczycieli odbywają się
w formie konferencji oraz dyskusji na Skypie.
 
„W sumie w tej kampanii wzięło udział 12 szkół z naszego kraju. Łupem polskich uczniów padło
osiem planetoid. Na ostateczny bilans kampanii trzeba jednak jeszcze poczekać do dwóch tygodni” -
powiedział prof. Mankiewicz.
 
Planetoidy odkryte przez Polaków otrzymały tymczasowe oznaczenia: 2013 EM48, 2013 EJ48, 2013
EC48, 2013 EB48, 2013 EL52, 2013 EM78, 2013 EY77, 2013 EG78. Teraz potrzebne są dalsze
obserwacje, aby poznać dokładne parametry orbit tych obiektów. Proces ten zajmuje czasem kilka lat.
Gdy dane te będą znane, obiekty otrzymają kolejne numery na liście planetoid i będzie można nadać
im nazwy. Prawo zaproponowania nazw mają odkrywcy, a ostateczną decyzję podejmuje
Międzynarodowa Unia Astronomiczna. Przykładem takiej procedury jest jedna z planetoid (o
numerze 352214), którą polscy uczniowie odkryli w 2007 roku, a która niedawno otrzymała nazwę
na cześć Jana Czochralskiego, chemika będącego twórcą metody hodowli monokryształów,
stosowanej w przemyśle.
 
W marcowo-kwietniowej kampanii obserwacyjnej wzięły udział zespoły ze szkół z miejscowości:
Bydgoszcz, Gliwice, Grudziądz, Jankowice, Jasło, Niedźwiedź, Rudnik, Sierpc, Skoki, Toruń, Żywiec.
Projekt Hands-On Universe jest prowadzony w Polsce przez Centrum Fizyki Teoretycznej PAN oraz
Obserwatorium Astronomiczne UJ. Koordynatorami są Lech Mankiewicz oraz Krzysztof Chyży.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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